싱글리스트 페이지 1/3

인쇄하기 창닫기 인쇄하기

SINGLE LIST

HOME S이코노미 경제

줌인터넷, 엑스포넨셜자산운용 지분 90.8% 취 득에 투자자들 관심 집중... 테크핀에 역량 집 중

온라인 이슈팀 김미경 기자 승인 2020.11.17 14:24

검색포털 줌닷컴을 운영하는 줌인터넷(대표 김우승, 239340)은 엑스포넨셜자산운용㈜ 지분 90.8%를 취득하는 양수도 계약을 체결했다고 17일 공시했다.



싱글리스트 페이지 2/3

줌인터넷㈜ 금융 사업 관련 자회사 현황

엑스포넨셜자산운용은 줌인터넷의 모회사인 ㈜이스트소프트(대표 정상원, 047560)의 자회사로, 금융과 AI 기술을 융합해 차별화된 투자 전략을 펼치며 뛰어난 운용 성과로 투자 시장에서 주목받고 있다.

줌인터넷은 이번 주식 양수도 계약을 통해 모회사 이스트소프트가 보유한 엑스포넨 셜자산운용 지분 90.8%인 436,000주 전부를 취득하게 되며, 취득 금액은 주당 7,100 원(액면가: 5,000원) 약 31억 원 규모다.

회사 측은 자산운용사를 자회사로 편입해 신규 성장 동력으로 준비하고 있는 테크핀 사업에 시너지를 꾀할 예정이다.

앞서 줌인터넷은 지난해 12월 KB증권과 협약을 통해 테크핀 사업 진출을 선포하고, 올해 10월 합작법인인 ㈜프로젝트바닐라(대표 구대모) 설립을 마치며 테크핀 사업 준 비에 본격적인 시동을 걸었다.

프로젝트바닐라는 줌인터넷이 보유한 검색, 인공지능(이하 AI) 기술과 방대한 관련 데이터, KB 증권이 보유한 금융 시장에서의 노하우를 기반으로, 누구나 쉽고 간편한 주식 거래 경험을 할 수 있는 모바일 주식 거래 플랫폼(MTS) 서비스를 준비하고 있는 테크핀 기업이다.

새로운 MTS는 합작법인 설립 이전인 올해 초부터 개발을 시작했으며, 현재 개발이 상당 부분 완료되어 이르면 연내 비공개 테스트를 거친 뒤 내년 상반기 베타 서비스 를 공개할 수 있을 것으로 예상된다.

줌인터넷은 엑스포넨셜자산운용 인수를 통해 엑스포넨셜자산운용이 가진 AI 퀀트 운용 기술 등의 노하우를 프로젝트바닐라의 MTS 서비스에 녹여, 투자자에게 가치 있는 금융 상품을 제공할 계획이다.

줌인터넷 김우승 대표는 "이번 인수를 통해 줌인터넷은 향후 테크핀 선도기업으로 자리매김 할 수 있는 차별화된 강점을 보유하게 됐다"며, "엑스포넨셜자산운용이 가진 AI 기반 증권 투자 노하우와 프로젝트바닐라가 보유한 금융 서비스 개발 경험, 그리고 줌인터넷이 포털 사업을 통해 축적한 방대한 데이트와 AI 기술이 만나, 개인 투

싱글리스트 페이지 3/3

자자들이 지금껏 보지 못한 혁신적인 주식 거래 플랫폼이 탄생할 것"이라고 포부를 밝혔다.

온라인 이슈팀 김미경 기자 kimmi@slist.kr

<저작권자 ◎ 싱글리스트, 무단 전재 및 재배포 금지>

인쇄하기